

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2026****ANEXO IV****PLANILHA DE CUSTOS**

ITEM	MATERIAL	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR SUBTOTAL ESTIMADO
1	Rodapé; em poliestireno; cor branca; dimensões 70MM (altura) x 2.400MM (comprimento).	Especificação: Rodapé para uso em alvenaria, drywall, gesso acartonado, divisória e cerâmica. Desempenho: VOC< 0,5 mg/m³; Flamabilidade Classe B.	M	1036.8	R\$ 42.50	R\$ 44,064.00
2	Ultra Adesivo (cola); Cor branca; para colar revestimentos de poliestireno; VOC 30,2 gl; Cura à temperatura ambiente; Uso em quarto, sala, cozinha, banheiro, lavanderia etc.; Aplicação em superfície de alvenaria, drywall, gesso acartonado, divisória, cerâmica etc. ; bisnaga com 400 GR.	Composição: adesivo monocomponente a base de polímero híbrido com silanos modificados Cor/Acabamento: branca Ambiente de uso: interno e externo Indicação de Uso: para colar revestimentos de poliestireno. Superfícies de Aplicação: para a fixação de perfis e revestimentos e para colagem e vedação de materiais porosos e não porosos, como vidro comum, metal, azulejo, cerâmica, espelhos, concreto, alvenaria, gesso, MDF cru, mármore, louças sanitárias, Box de banheiro, madeira, cuba. VOC: 30,2 gl Peso médio unitário: 0,400 Kg Quantidade de itens por caixa: 12 unidades Peso médio por caixa: 4,800 Kg	CX	60	R\$ 491.94	R\$ 29,516.40
3	Bucha T; para fixação de perfis; resistência a mofo (pacote com 30 unidades).	Cor/Acabamento: preto Cor da Massa de Acabamento: preta Ambiente de uso: interno Resistência a Mofo Polietileno de baixa densidade Peso médio unitário: 0,080 Kg	PCT	30	R\$ 54.64	R\$ 1,639.20
VALOR GLOBAL ESTIMADO DA LICITAÇÃO					R\$ 75,219.60	